
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная  общеобразовательная школа» пгт. Троицко-Печорск 
 

ПРИКАЗ 

05.12.2023 г.                                         № 816 

 

О продлении приостановки образовательного процесса 

 в связи с карантинными мероприятиями в МБОУ ООШ пгт. Троицко-Печорск 

 

Во исполнение Приказа по Управлению образования АМР «Троицко-Печорский»   № 530 

от 04.12.2023 г. «О приостановке образовательной деятельности»  и  в  связи с превышением 

уровня эпидемического порога заболеваемости среди населения муниципального района 

«Троицко-Печорский» на 90,2 % и неблагоприятным прогнозом развития эпидситуации по 

гриппу и ОРВИ в муниципальном районе 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продлить приостановку очного образовательного процесса в связи с карантином в МБОУ 

ООШ пгт.Троицко-Печорск  на период с 07 декабря  до 10 декабря 2023 года. 

2. Обучающимся запретить посещение спортивных секций, МБОДО «Троицко-Печорская 

детская музыкальная школа», МУДО  «Центр внешкольной работы», массовых культурно 

- спортивных мероприятий на период карантина. 

3. Запретить сотрудникам образовательной организации выход на работу с признаками 

ОРВИ. 

4. Классным  руководителям: 

4.1. информировать обучающихся, родителей (законных представителей) о приостановке 

учебного процесса 

4.2. обеспечить допуск детей в школу по окончании карантинных мероприятий 11 декабря 

2023 г. (понедельник)  со справками от врача-педиатра для обучающихся, 

заболевших в данный период; 

4.3. Провести информационно разъяснительную работу среди учеников и их родителей 

(законных представителей) о профилактике острых респираторных вирусных инфекций. 

5. Учителям-предметникам скорректировать темы в рабочих учебных программах по 

предметам учебного плана  согласно расписанию учебных занятий.     

                           Срок: до конца второй четверти 2023-2024 учебного года. 

6.  Зыкиной О.Н., Наумовой Н.В. заместителям  директора: 

6.1. осуществлять контроль за выполнением   рабочих учебных программ по предметам 

учебного плана; 

6.2. осуществлять контроль за выполнением трудовых функции педагогических работников в 

период карантина. 

6.3. Обеспечить объемом работы педагогических работников в период карантинных 

мероприятий.  

6.4. Разместить информацию о приостановке образовательной деятельности на сайте 

образовательной организации, ГИС «Электронное образование» 

7. Диспетчеру по расписанию Карповой Н.Р.,  внести корректировку в электронный журнал. 

8. Секретарю школы Суминой Н.С. направить уведомление руководителям МБОДО 

«Троицко-Печорская детская музыкальная школа», МУДО «Центр внешкольной работы», 

МБУДО «Спортивная школа муниципального района «Троицко-Печорский»     и 

начальнику Управления «Культура» о введении ограничительных мероприятий по школе. 

9. Администрации ОО, классным руководителям: 

9.1. Осуществлять ежедневный утренний фильтр обучающихся. 

9.2. Вести ежедневный анализ заболеваемости обучающихся ОО. Срок: ежедневно. 

9.3. Усилить разъяснительную работу с родителями, в части выявления малейших признаков 

простудных заболеваний, исключить  посещение ребенком образовательной организации 

и спортивно-развлекательных массовых  мероприятий. 



10. Максимовой К.К., заместителю директора по АХЧ обеспечить тщательную 

санитарную  уборку   классных помещений, подсобных помещений, этажей, рекреаций, 

школьной столовой.    

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

                                    

Директор                                     А.В. Цыбренкова 

                          

 


